



Приложение №1 к Договору подряда № СР02-_/ от .1_.20 г.
на производство ремонтно-строительных работ

Подрядчик _____

Заказчик _____

М.П.

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1. СМЕТА II ЭТАПА РАБОТ

Объект: -

Площадь (м2):

Сметная стоимость (руб.) : **697 342,01**

	Наименование работ	Ед. изм.	Количество	Расценка	Стоимость работ
Раздел 1. Подготовительные работы					
		м2	0,00	0,00	0,00
Итого по разделу 1.					0,00
Раздел 2. Монтажные работы					
1 этаж					376 005,10
Помещение S= 40,4 м2					143 733,95
Стены					67 450,85
1	Грунтование поверхности	м2	74,23	35,00	2 598,05
2	Установка маячкового, углового профиля	м2	29,00	35,00	1 015,00
3	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	74,23	240,00	17 815,20
4	Грунтование поверхности	м2	74,23	35,00	2 598,05
5	Шпатлевка поверхности	м2	74,23	75,00	5 567,25
6	Шлифовка поверхности	м2	74,23	40,00	2 969,20
7	Грунтование поверхности	м2	74,23	35,00	2 598,05
8	Поклейка стеклохолста/сетки	м2	74,23	110,00	8 165,30
9	Шпатлевка поверхности под покраску	м2	74,23	90,00	6 680,70
10	Шлифовка поверхности под покраску	м2	74,23	60,00	4 453,80
11	Грунтование поверхности под покраску	м2	74,23	35,00	2 598,05
12	Окрашивание стен в 2 слоя	м2	74,23	140,00	10 392,20
Пол					48 878,69
13	Монтаж теплого пола (с утеплением, разводкой труб)	м2	40,4	463,6	18729,44
14	Монтаж демпферной ленты	м2	26,47	25,00	661,75
15	Грунтовка поверхности пола	м2	40,4	30	1212
16	Установка маячкового профиля	м2	14	35,00	490,00
17	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	40,4	325	13130
18	Устройство наливного пола	м2	40,4	170	6868
19	Укладка ламината	м2	40,4	160	6464
20	Монтаж напольного плинтуса	м2	26,47	50	1323,5
Потолок					19 860,00
21	Натяжной потолок сатиновый без учета отверстий	м2	40,4	450	18180
22	Монтаж потолочного плинтуса	м2	28	60	1680
Откосы					7 544,41
23	Монтажные работы под покраску	м2	8,32	906,78	7544,4096
Помещение S= 13,9 м2					67 606,74

	Стены				40 790,40
24	Грунтование поверхности	м2	45,92	35,00	1 607,20
25	Установка маячкового, углового профиля	м2	24,00	35,00	840,00
26	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	45,92	240,00	11 020,80
27	Грунтование поверхности	м2	45,92	35,00	1 607,20
28	Шпатлевка поверхности	м2	45,92	75,00	3 444,00
29	Шлифовка поверхности	м2	45,92	40,00	1 836,80
30	Грунтование поверхности	м2	45,92	35,00	1 607,20
31	Поклейка стеклохолста/сетки	м2	45,92	110,00	5 051,20
32	Шпатлевка поверхности под обои	м2	45,92	75,00	3 444,00
33	Шлифовка поверхности под обои	м2	45,92	40,00	1 836,80
34	Грунтование поверхности	м2	45,92	35,00	1 607,20
35	Оклеивание стен обоями	м2	45,92	150,00	6 888,00
	Пол				17 234,79
36	Монтаж теплого пола (с утеплением, разводкой труб)	м2	13,9	463,6	6444,04
37	Монтаж демпферной ленты	м2	14,59	25,00	364,75
38	Грунтовка поверхности пола	м2	13,9	30	417
39	Установка маячкового профиля	м2	5	35,00	175,00
40	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	13,9	325	4517,5
41	Устройство наливного пола	м2	13,9	170	2363
42	Укладка ламината	м2	13,9	160	2224
43	Монтаж напольного плинтуса	м2	14,59	50	729,5
	Потолок				7 382,40
44	Натяжной потолок сатиновый без учета отверстий	м2	13,9	450	6255
45	Монтаж потолочного плинтуса	м2	18,79	60	1127,4
	Откосы				2 199,15
46	Монтажные работы под обои	м2	2,43	905	2199,15
	Помещение S= 13,1 м2				62 324,08
	Стены				35 579,75
47	Грунтование поверхности	м2	39,05	35,00	1 366,75
48	Установка маячкового, углового профиля	м2	18,00	35,00	630,00
49	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	39,05	240,00	9 372,00
50	Грунтование поверхности	м2	39,05	35,00	1 366,75
51	Шпатлевка поверхности	м2	39,05	75,00	2 928,75
52	Шлифовка поверхности	м2	39,05	40,00	1 562,00
53	Грунтование поверхности	м2	39,05	35,00	1 366,75
54	Поклейка стеклохолста/сетки	м2	39,05	110,00	4 295,50
55	Шпатлевка поверхности под покраску	м2	39,05	90,00	3 514,50
56	Шлифовка поверхности под покраску	м2	39,05	60,00	2 343,00
57	Грунтование поверхности под покраску	м2	39,05	35,00	1 366,75
58	Окрашивание стен в 2 слоя	м2	39,05	140,00	5 467,00
	Пол				16 247,66
36	Монтаж теплого пола (с утеплением, разводкой труб)	м2	13,1	463,6	6073,16
37	Монтаж демпферной ленты	м2	13,68	25,00	342,00
38	Грунтовка поверхности пола	м2	13,1	30	393
39	Установка маячкового профиля	м2	5	35,00	175,00
40	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	13,1	325	4257,5

41	Устройство наливного пола	м2	13,1	170	2227
42	Укладка ламината	м2	13,1	160	2096
43	Монтаж напольного плинтуса	м2	13,68	50	684
	Потолок				6 769,80
44	Натяжной потолок сатиновый без учета отверстий	м2	13,1	450	5895
45	Монтаж потолочного плинтуса	м2	14,58	60	874,8
	Откосы				3 726,87
46	Монтажные работы под покраску	м2	4,11	906,78	3726,8658
	Помещение S= 3,3 м2				21 919,28
	Стены				14 185,10
47	Грунтование поверхности	м2	15,38	35,00	538,30
48	Установка маячкового, углового профиля	м2	12,00	35,00	420,00
49	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	15,38	240,00	3 691,20
50	Грунтование поверхности	м2	15,38	35,00	538,30
51	Шпатлевка поверхности	м2	15,38	75,00	1 153,50
52	Шлифовка поверхности	м2	15,38	40,00	615,20
53	Грунтование поверхности	м2	15,38	35,00	538,30
54	Поклейка стеклохолста/сетки	м2	15,38	110,00	1 691,80
55	Шпатлевка поверхности под покраску	м2	15,38	90,00	1 384,20
56	Шлифовка поверхности под покраску	м2	15,38	60,00	922,80
57	Грунтование поверхности под покраску	м2	15,38	35,00	538,30
58	Окрашивание стен в 2 слоя	м2	15,38	140,00	2 153,20
	Пол				5 440,38
59	Грунтование поверхности пола	м2	3,3	30	99
60	Монтаж теплого пола (с утеплением, разводкой труб)	м2	3,3	463,6	1529,88
61	Установка маячкового профиля	п.м.	3	30,00	90,00
62	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	3,3	325,00	1 072,50
63	Облицовка поверхности плиткой	м2	3,3	700,00	2 310,00
64	Затирка швов плитки	м2	3,3	80,00	264,00
65	Монтаж соединительного профиля	шт.	1	75,00	75,00
	Потолок				2 293,80
66	Натяжной потолок сатиновый без учета отверстий	м2	3,3	450	1485
67	Монтаж потолочного плинтуса	м2	13,48	60	808,8
	Помещение =3,7 м2				34 987,71
	Стены				25 092,50
68	Грунтование поверхности	м2	21,10	35,00	738,50
69	Установка маячкового, углового профиля	п.м	10,00	30,00	300,00
70	Оштукатуривание цементной штукатуркой "под маяк"	м2	21,10	310,00	6 541,00
71	Облицовка поверхности плиткой	м2	21,10	750,00	15 825,00
72	Затирка швов плитки	м2	21,10	80,00	1 688,00
	Пол				6 782,82
73	Грунтование поверхности пола	м2	3,7	30	111
74	Гидроизоляция пола	м3	3,7	190	703
75	Монтаж теплого пола (с утеплением, разводкой труб)	м2	3,7	463,6	1715,32
76	Установка маячкового профиля	п.м.	3	30,00	90,00
77	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	3,7	325,00	1 202,50
78	Облицовка поверхности плиткой	м2	3,7	700,00	2 590,00

79	Затирка швов плитки	м2	3,7	80,00	296,00
80	Монтаж соединительного профиля	шт.	1	75,00	75,00
Потолок					2 124,00
81	Натяжной потолок сатиновый без учета отверстий	м2	3,7	450	1665
82	Монтаж потолочного плинтуса	м2	7,65	60	459
Откосы					988,39
83	Монтажные работы под покраску	м2	1,09	906,78	988,3902
Помещение =4 м2 (2,293*1,776)					36 603,84
Стены					26 843,25
84	Грунтование поверхности	м2	22,59	35,00	790,65
85	Установка маячкового, углового профиля	п.м	10,00	30,00	300,00
86	Оштукатуривание цементной штукатуркой "под маяк"	м2	22,59	310,00	7 002,90
87	Облицовка поверхности плиткой	м2	22,59	750,00	16 942,50
88	Затирка швов плитки	м2	22,59	80,00	1 807,20
Пол					6 484,40
88	Грунтование поверхности пола	м2	4	30	120
89	Монтаж теплого пола (с утеплением, разводкой труб)	м2	4	463,6	1854,4
90	Установка маячкового профиля	п.м.	3	30,00	90,00
91	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	4	325,00	1 300,00
92	Облицовка поверхности плиткой	м2	4	700,00	2 800,00
93	Затирка швов плитки	м2	4	80,00	320,00
Потолок					2 287,80
94	Натяжной потолок сатиновый без учета отверстий	м2	4	450	1800
95	Монтаж потолочного плинтуса	м2	8,13	60	487,8
Откосы					988,39
96	Монтажные работы под покраску	м2	1,09	906,78	988,3902
Помещение = 7,7 м2 (отделка только пол)					8 829,50
Пол					8 829,50
97	Грунтование поверхности пола	м2	7,7	30	231
98	Установка маячкового профиля	п.м.	3	30,00	90,00
99	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	7,7	325,00	2 502,50
100	Облицовка поверхности плиткой	м2	7,7	700,00	5 390,00
101	Затирка швов плитки	м2	7,7	80,00	616,00
2 этаж					321 336,91
Помещение S= 17,9 м2					67 140,42
Стены					37 940,95
102	Грунтование поверхности	м2	41,61	35,00	1 456,35
103	Установка маячкового, углового профиля	м2	20,00	35,00	700,00
104	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	41,61	240,00	9 986,40
105	Грунтование поверхности	м2	41,61	35,00	1 456,35
106	Шпатлевка поверхности	м2	41,61	75,00	3 120,75
107	Шлифовка поверхности	м2	41,61	40,00	1 664,40
108	Грунтование поверхности	м2	41,61	35,00	1 456,35
109	Поклейка стеклохолста/сетки	м2	41,61	110,00	4 577,10
110	Шпатлевка поверхности под покраску	м2	41,61	90,00	3 744,90
111	Шлифовка поверхности под покраску	м2	41,61	60,00	2 496,60
112	Грунтование поверхности под покраску	м2	41,61	35,00	1 456,35

113	Окрашивание стен в 2 слоя	м2	41,61	140,00	5 825,40
	Пол				13 673,00
114	Монтаж демпферной ленты	м2	16,02	25,00	400,50
115	Грунтовка поверхности пола	м2	17,9	30	537
116	Установка маячкового профиля	м2	6	35,00	210,00
117	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	17,9	325	5817,5
118	Устройство наливного пола	м2	17,9	170	3043
119	Укладка ламината	м2	17,9	160	2864
120	Монтаж напольного плинтуса	м2	16,02	50	801
	Потолок				9 070,20
121	Натяжной потолок сатиновый без учета отверстий	м2	17,9	450	8055
122	Монтаж потолочного плинтуса	м2	16,92	60	1015,2
	Откосы				6 456,27
123	Монтажные работы под покраску	м2	7,12	906,78	6456,2736
	Помещение S= 17,9 м2 (справа на плане)				63 221,04
	Стены				38 702,50
124	Грунтование поверхности	м2	42,50	35,00	1 487,50
125	Установка маячкового, углового профиля	м2	19,00	35,00	665,00
126	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	42,50	240,00	10 200,00
127	Грунтование поверхности	м2	42,50	35,00	1 487,50
128	Шпатлевка поверхности	м2	42,50	75,00	3 187,50
129	Шлифовка поверхности	м2	42,50	40,00	1 700,00
130	Грунтование поверхности	м2	42,50	35,00	1 487,50
131	Поклейка стеклохолста/сетки	м2	42,50	110,00	4 675,00
132	Шпатлевка поверхности под покраску	м2	42,50	90,00	3 825,00
133	Шлифовка поверхности под покраску	м2	42,50	60,00	2 550,00
134	Грунтование поверхности под покраску	м2	42,50	35,00	1 487,50
135	Окрашивание стен в 2 слоя	м2	42,50	140,00	5 950,00
	Пол				13 672,25
136	Монтаж демпферной ленты	м2	16,01	25,00	400,25
137	Грунтовка поверхности пола	м2	17,9	30	537
138	Установка маячкового профиля	м2	6	35,00	210,00
139	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	17,9	325	5817,5
140	Устройство наливного пола	м2	17,9	170	3043
141	Укладка ламината	м2	17,9	160	2864
142	Монтаж напольного плинтуса	м2	16,01	50	800,5
	Потолок				9 069,00
143	Натяжной потолок сатиновый без учета отверстий	м2	17,9	450	8055
144	Монтаж потолочного плинтуса	м2	16,9	60	1014
	Откосы				1 777,29
145	Монтажные работы под покраску	м2	1,96	906,78	1777,2888
	Помещение S= 13,4 м2				53 084,99
	Стены				32 492,00
146	Грунтование поверхности	м2	35,60	35,00	1 246,00
147	Установка маячкового, углового профиля	м2	18,00	35,00	630,00
148	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	35,60	240,00	8 544,00
149	Грунтование поверхности	м2	35,60	35,00	1 246,00

150	Шпатлевка поверхности	м2	35,60	75,00	2 670,00
151	Шлифовка поверхности	м2	35,60	40,00	1 424,00
152	Грунтование поверхности	м2	35,60	35,00	1 246,00
153	Поклейка стеклохолста/сетки	м2	35,60	110,00	3 916,00
154	Шпатлевка поверхности под покраску	м2	35,60	90,00	3 204,00
155	Шлифовка поверхности под покраску	м2	35,60	60,00	2 136,00
156	Грунтование поверхности под покраску	м2	35,60	35,00	1 246,00
157	Окрашивание стен в 2 слоя	м2	35,60	140,00	4 984,00
	Пол				10 395,00
158	Монтаж демпферной ленты	м2	13,88	25,00	347,00
159	Грунтовка поверхности пола	м2	13,4	30	402
160	Установка маячкового, углового профиля	м2	5	35,00	175,00
161	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	13,4	325	4355
162	Устройство наливного пола	м2	13,4	170	2278
163	Укладка ламината	м2	13,4	160	2144
164	Монтаж напольного плинтуса	м2	13,88	50	694
	Потолок				7 096,80
165	Натяжной потолок сатиновый без учета отверстий	м2	13,4	450	6030
166	Монтаж потолочного плинтуса	м2	17,78	60	1066,8
	Откосы				3 101,19
167	Монтажные работы под покраску	м2	3,42	906,78	3101,1876
	Помещение S= 13,4 м2 (справа на плане)				55 223,76
	Стены				35 982,50
168	Грунтование поверхности	м2	39,50	35,00	1 382,50
169	Установка маячкового, углового профиля	м2	18,00	35,00	630,00
170	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	39,50	240,00	9 480,00
171	Грунтование поверхности	м2	39,50	35,00	1 382,50
172	Шпатлевка поверхности	м2	39,50	75,00	2 962,50
173	Шлифовка поверхности	м2	39,50	40,00	1 580,00
174	Грунтование поверхности	м2	39,50	35,00	1 382,50
175	Поклейка стеклохолста/сетки	м2	39,50	110,00	4 345,00
176	Шпатлевка поверхности под покраску	м2	39,50	90,00	3 555,00
177	Шлифовка поверхности под покраску	м2	39,50	60,00	2 370,00
178	Грунтование поверхности под покраску	м2	39,50	35,00	1 382,50
179	Окрашивание стен в 2 слоя	м2	39,50	140,00	5 530,00
	Пол				10 474,50
180	Монтаж демпферной ленты	м2	14,94	25,00	373,50
181	Грунтовка поверхности пола	м2	13,4	30	402
182	Установка маячкового профиля	м2	5	35,00	175,00
183	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	13,4	325	4355
184	Устройство наливного пола	м2	13,4	170	2278
185	Укладка ламината	м2	13,4	160	2144
186	Монтаж напольного плинтуса	м2	14,94	50	747
	Потолок				6 980,40
187	Натяжной потолок сатиновый без учета отверстий	м2	13,4	450	6030
188	Монтаж потолочного плинтуса	м2	15,84	60	950,4
	Откосы				1 786,36

189	Монтажные работы под покраску	м2	1,97	906,78	1786,3566
	Помещение S= 8,2 м2				48 452,60
	Стены				36 892,60
190	Грунтование поверхности	м2	41,48	35,00	1 451,80
191	Установка маячкового, углового профиля	м2	23,00	35,00	805,00
192	Оштукатуривание гипсовой штукатуркой "под маяк"	м2	41,48	240,00	9 955,20
193	Грунтование поверхности	м2	41,48	35,00	1 451,80
194	Шпатлевка поверхности	м2	41,48	75,00	3 111,00
195	Шлифовка поверхности	м2	41,48	40,00	1 659,20
196	Грунтование поверхности	м2	41,48	35,00	1 451,80
197	Поклейка стеклохолста/сетки	м2	41,48	110,00	4 562,80
198	Шпатлевка поверхности под обои	м2	41,48	75,00	3 111,00
199	Шлифовка поверхности под обои	м2	41,48	40,00	1 659,20
200	Грунтование поверхности	м2	41,48	35,00	1 451,80
201	Оклеивание стен обоями	м2	41,48	150,00	6 222,00
	Пол				6 769,00
202	Монтаж демпферной ленты	м2	13,96	25,00	349,00
203	Грунтовка поверхности пола	м2	8,2	30	246
204	Установка маячкового профиля	м2	3	35,00	105,00
205	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	8,2	325	2665
206	Устройство наливного пола	м2	8,2	170	1394
207	Укладка ламината	м2	8,2	160	1312
208	Монтаж напольного плинтуса	м2	13,96	50	698
	Потолок				4 791,00
209	Натяжной потолок сатиновый без учета отверстий	м2	8,2	450	3690
210	Монтаж потолочного плинтуса	м2	18,35	60	1101
	Помещение =4 м2				34 214,11
	Стены				23 617,25
211	Грунтование поверхности	м2	19,87	35,00	695,45
212	Установка маячкового, углового профиля	п.м	9,00	30,00	270,00
213	Оштукатуривание цементной штукатуркой "под маяк"	м2	19,87	310,00	6 159,70
214	Облицовка поверхности плиткой	м2	19,87	750,00	14 902,50
215	Затирка швов плитки	м2	19,87	80,00	1 589,60
	Пол				7 319,40
216	Грунтование поверхности пола	м2	4	30	120
217	Гидроизоляция пола	м3	4	190	760
218	Монтаж теплого пола (с утеплением, разводкой труб)	м2	4	463,6	1854,4
219	Установка маячкового профиля	п.м.	3	30,00	90,00
220	Устройство стяжки пола до 5 см	м2	4	325,00	1 300,00
221	Облицовка поверхности плиткой	м2	4	700,00	2 800,00
222	Затирка швов плитки	м2	4	80,00	320,00
223	Монтаж соединительного профиля	шт.	1	75,00	75,00
	Потолок				2 280,00
224	Натяжной потолок сатиновый без учета отверстий	м2	4	450	1800
225	Монтаж потолочного плинтуса	м2	8	60	480
	Откосы				997,46
226	Монтажные работы под покраску	м2	1,1	906,78	997,458

	Итого по разделу 2.			697 342,01	
	Раздел 3. Электромонтажные работы				
227	Монтажные работы согласно Спецификации эл.-монтажных	компл	1	0	0,00
	Итого по разделу 3.			0,00	
	Раздел 4. Сантехнические работы				
228		компл	1	0	0,00
	Итого по разделу 4.			0,00	
	Раздел 5. Организация работ на объекте				
229	Тарирование, вынос мусора	ч/ч	0	300,00	0,00
230	Вывоз мусора на а/м Газель	маш	0	3 500,00	0,00
	Итого по разделу 5.			0,00	
	Итого по разделам 1,2,3,4,5			697 342,01	

